INDICAÇÃO N. º 065/2019

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

GENALDO ALVES CALDEIRA, vereador deste município, usando de suas atribuições legais

no exercício de suas Funções parlamentares, vem a V. Exa. Ouvindo o Plenário nos termos

regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Ecoporanga/ES — Elias Dal Col, 0

seguinte:

Colocar grades de proteção lateral no Rio que corta a cidade, tendo em vista que algumas

grades de proteção se encontram em péssimo estado de conservação e em alguns pontos

chegam a não ter grades, colocando em risco as pessoas, podendo causar acidentes, em

especial as crianças que por ali trafegam com seus familiares ou aguardar os horários dos

seus ônibus e táxis, por isso solicito providências;

Solicito também o Recapeamento Asíáltico da Avenida ]orvalim ]erônimo de Souza, proximo
ao restaurante cascabulho e a Rodoviária.

justificativa:

Pelo constante tráfego de automoveis, umtocicletas e pedestres e a quantidade de moradores

nesta Avenida, se faz necessário o recapeamento asfáltico desta rua, pois os moradores se

encontram em uma situação caótica, sentindo abamlonados pelo Executivo Municipai, pois

além de estar pagando seus impostos em dia, estão com a rua quase sem condições de

trategarem com seus veicuios, devido as péssimas condições que se encontra a referida avenida

com valas e muitos buracos, deste modo se faz necessário o recapeamento asfáltico, atendendo

assim as reivindicações e necessidades dos moradores desta Avenida, bem como toda a

popuiacão de nossa cidade, além de contribuir para melhoria de nossa cidade, com uma

locomoção com mais segurança para todos.

Plenário ”Francisco Roberto Figueiredo Gomes", 05 de Abril de 2019.

gy'w jK/(jô ””& (j'/GZ :“ “Tiorocowllªºtw—
CENALDO ALVES CALDEIRA CB,-.um E.:LirliíllF'AL DE ECGFGRANGA

Vereador ESTÁDÚ DO ESPlRITO SANTO (:.-I.F-- Q'-
03 ABRZUIS º)

.......................... FUIJCiGtJARlD